Come uno per mutarsi il nome, venga a variar la sorte sua
Per quello che s’è detto, si può comprendere ancora di quanta importanza sia d’aver un 
nome che un altro, et che il mutarlo con sapere quando bisogni si venga a mutar sorte  
migliore, di che ne habbino dalli antichi molti esempij, come dei nomi detti poco di sopra,  
di Abrham e Sarha, et d’Israel et Rachael, che prima erano discrepanti, et furono poi fatti  
simili, acciò che influissero amicitia perfetta tra loro, con prosperità et gaudio. Et cusi altri 
si mutarono il nome ad altri effetti secondo la intentione di quelli. In tal maniera adonque  
uno potra mutarsi il nome quando il suo primo gli sia infelice, o che con un altro proposito 
sia discrepante, et influirsi per tal via quello che egli desidera.
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